
UCHWAŁA NR XL/389/2014
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 28 marca 2014 r.

w sprawie likwidacji placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod 
nazwą: "Placówka Wsparcia Dziennego w Ząbrowie" oraz likwidacji placówki wsparcia dziennego 

prowadzonej w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwę:"Placówka Wsparcia Dziennego 
w Rudzienicach" i utworzenia w miejsce obu wyżej likwidowanych placówek placówki wsparcia dziennego 

prowadzonej w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: "Placówka Wsparcia Dziennego Gminy 
Iława z siedzibą w Iławie" oraz nadania statutu tej placówce.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zmianami) oraz stosownie do treści art. 18 ust. 1 i 2 i art. 24 ust. 1 pkt 1 ) i pkt 2) 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. 
poz. 135 ze zm.) i po myśli art. 12 ust. 1 pkt 2), ust. 2, 3, 6 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zmianami) Rada Gminy Iława uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 30 czerwca 2014 r. placówkę wsparcia dziennego prowadzoną w formie 
opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: "Placówka Wsparcia Dziennego w Ząbrowie". 

§ 2. Likwiduje się z dniem 30 czerwca 2014 r. placówkę wsparcia dziennego prowadzoną w formie 
opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: "Placówka Wsparcia Dziennego w Rudzienicach". 

§ 3. Z dniem 1 lipca 2014 r. tworzy się w miejsce likwidowanych placówek, o których mowa w §1 i §2, 
placówkę wsparcia dziennego prowadzoną w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: "Placówka Wsparcia 
Dziennego Gminy Iława z siedzibą w Iławie". 

§ 4. 1. Zakres działalności Placówki, o której mowa w §3, w celu wsparcia rodziny, obejmuje zapewnienie 
opieki i wychowania oraz pomocy specjalistycznej dzieciom z terenu gminy Iława. 

2. Placówce nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. W celu realizacji zadań statutowych przez nowo utworzoną placówkę wsparcia dziennego prowadzoną 
w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: "Placówka Wsparcia Dziennego Gminy Iława z siedzibą 
w Iławie, otrzymuje ona z Gminy Iława mienia dotychczas użytkowane przez likwidowane placówki wsparcia 
dziennego wymienione w treści §1 i §2 niniejszej uchwały. Należności i zobowiązania likwidowanych placówek 
przejmuje nowo utworzona placówka wsparcia dziennego. 

2. Zasady korzystania z mienia w obiektach szkolnych, dotychczas użytkowanego przez obie likwidowane tą 
uchwałą placówki wsparcia dziennego, wymagają zawarcia przez nowo utworzoną Placówkę stosownych 
porozumień z poszczególnymi szkołami podstawowymi.

§ 6. Nowo utworzona Placówka sporządza bilans otwarcia na dzień 1 lipca 2014 r. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1) uchwała Nr XIX/183/2012 Rady Gminy Iława z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie utworzenia placówki 
wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: "Placówka Wsparcia 
Dziennego w Ząbrowie" oraz nadania statutu tej placówce. 

2) uchwała Nr XIX/184/2012 Rady Gminy Iława z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie utworzenia placówki 
wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: "Placówka Wsparcia 
Dziennego w Rudzienicach" oraz nadania statutu tej placówce. 

3) uchwała Nr XXI/203/2012 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie dokonania zmian w treści 
uchwały Nr XIX/183/2012 Rady Gminy Iława z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie utworzenia placówki 
wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: „Placówka Wsparcia 
Dziennego w Ząbrowie” oraz nadania statutu tej placówce. 

4) uchwała Nr XXI/204 2012 Rady Gminy Iława z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie dokonania zmian w treści 
uchwały Nr XIX/184/ 2012 Rady Gminy Iława z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie utworzenia placówki 

Id: 320E8651-8DB5-4478-BF58-EE5391F1DF0E. Podpisany Strona 1



wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo-specjalistycznej pod nazwą: „Placówka Wsparcia 
Dziennego w Rudzienicach” oraz nadania statutu tej placówce.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, z mocą od dnia 1 lipca 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: 320E8651-8DB5-4478-BF58-EE5391F1DF0E. Podpisany Strona 2



 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/389/2014 

 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 2014 r.  

 

 

STATUT PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO GMINY IŁAWA Z SIEDZIBĄ W IŁAWIE 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Placówka Wsparcia Dziennego Gminy Iława z siedzibą w Iławie zwana dalej "Placówką", działa w 

szczególności na podstawie:  

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z 

późniejszymi zmianami),  

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. 

poz. 135 z późn. zm.),  

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. 

zmianami)  

4) innych przepisów prawnych regulujących problematykę rodziny,  

5) niniejszego statutu.  

2. Placówka, o której mowa w ust.1, może posługiwać się skrótem „PWD Gminy Iława”.  

 

§ 2. 1. Placówka jest placówką wsparcia dziennego prowadzoną przez Gminę Iława.  

2. Siedziba placówki znajduje się w budynku Urzędu Gminy w Iławie przy ul. Gen. Wł. Andersa 2A.  

3. Placówka realizuje swoje statutowe zadania na terenie gminy Iława wykorzystując obiekty na cele statutowe, 

w drodze stosownych porozumień zawieranych przez kierownika Placówki.  

4. Placówka oraz jej filie zapewnia dzieciom w godzinach funkcjonowania opiekę oraz wychowanie, realizując 

zadania przewidziane dla placówek wsparcia dziennego prowadzonych w formie opiekuńczo-specjalistycznej.  

5. Placówka przyjmuje dzieci na podstawie stosownego skierowania, wniosku rodziców udostępnione jej lub 

opiekunów prawnych oraz w sytuacjach wymagających natychmiastowego rozpoczęcia sprawowania nad 

dzieckiem opieki lub zajęć o charakterze specjalistycznym.  

 

 

Rozdział 2 

Przedmiot działania 

§ 3. 1. Placówka zapewnia dziecku opiekę i wychowanie, pomoc w nauce a ponadto organizację czasu 

wolnego, zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań.  

2. Placówka będąc placówką wsparcia dziennego prowadzoną również w formie specjalistycznej w 

szczególności: organizuje zajęcia socjoterapeutyczne, terapeutyczne, korekcyjne, kompensacyjne oraz 

logopedyczne, zaś dodatkowo realizuje indywidualny program korekcyjny, program psychokorekcyjny lub 

psychoprofilaktyczny a w szczególności terapię pedagogiczną, psychologiczną i socjoterapię.  

 

§ 4. Placówka wsparcia dziennego współpracuje z rodzicami lub opiekunami dziecka, jak również z 

odpowiednimi placówkami oświatowymi i podmiotami leczniczymi.  

 

§ 5. Pobyt dziecka w Placówce ma zawsze charakter dobrowolny, chyba że do Placówki dziecko zostanie 

skierowane odpowiednim orzeczeniem przez właściwy sąd.  

 

§ 6. Pobyt dziecka w Placówce jest nieodpłatny.  

 

Id: 320E8651-8DB5-4478-BF58-EE5391F1DF0E. Podpisany Strona 3



Rozdział 3 

Organizacja i zasady działania Placówki 

§ 7. 1. Placówką kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie kierownik Placówki.  

2. Kierownika Placówki zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Iława.  

3. Szczegółowe zadania i organizację Placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki określa 

Regulamin Organizacyjny Placówki ustalany przez kierownika Placówki.  

 

Rozdział 4 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu budżetowego rzeczowo-finansowego, 

określonego w uchwale budżetowej.  

2. Placówka prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawne oraz sporządza na ich 

podstawie sprawozdawczość finansową.  

3. Kierownik Placówki ponosi odpowiedzialność za prawidłową gospodarkę finansową Placówki.  

4. Kierownik Placówki gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 

wykorzystanie.  

 

§ 9. Placówka uprawniona jest do korzystania ze środków Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na realizację zadań programowych.  

 

§ 10. 1. Statut zatwierdza i dokonuje jego zmian Rada Gminy Iława.  

2. Kierownik Placówki ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu. 

Id: 320E8651-8DB5-4478-BF58-EE5391F1DF0E. Podpisany Strona 4




